
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 30.06.2025          № 387 - п 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Приволжского муниципального района от 18.05.2017 № 368-п «Об 

утверждении Положения о системе оплаты труда работников 

муниципального казённого учреждения «Отдел культуры, 

молодёжной политики, спорта и туризма администрации 

Приволжского муниципального района» 

 

В целях обеспечения социальной защиты работников и в соответствии 

со статьями 144 и 145 Трудового кодекса Российской Федерации, внесением 

изменений в штатное расписание МКУ «ОКМСиТ» администрация 

Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Приволжского 

муниципального района от 18.05.2017 № 368-п «Об утверждении 

Положения о системе оплаты труда работников муниципального казённого 

учреждения «Отдел культуры, молодёжной политики, спорта и туризма 

администрации Приволжского муниципального района» (далее – 

Положение) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 Положения «Должностные оклады (оклады, 

ставки заработной платы) по квалификационным уровням 

профессиональных квалификационных групп (ПКГ) в зависимости от 

повышающих коэффициентов к минимальным окладам по 

квалификационным уровням ПКГ» изложить в новой редакции 

(Прилагается). 

1.2. Приложение № 2 Положения «Формирование фонда оплаты труда 

учреждения» изложить в новой редакции (Прилагается).  

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Приволжского муниципального района и опубликовать в информационном 

бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 

муниципального района». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Приволжского муниципального района по 

социальным вопросам Соловьеву Э.А. 



2 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2025. 

 

 

 

Глава Приволжского 

муниципального района                                                                   А.Н.Уткин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение №1 

 к Положению о системе оплаты   

труда работников Муниципального 

казённого учреждения «Отдел культуры, 

молодёжной политики, спорта и туризма 

администрации Приволжского  

муниципального района 

 

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) по 

должностям работников, не отнесенным к профессиональным 

квалификационным группам 
 

№ 

 п/п 

Наименование должностей Должностной оклад, 

(руб.) 

1 Начальник учреждения 9294 

2 Заместитель начальника 8207 

3 Главный специалист 6973 

4 Главный бухгалтер 7119 

5 Ведущий бухгалтер 5935 

6 Делопроизводитель 6256 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение №2 

 к Положению о системе оплаты   

труда работников Муниципального 

казённого учреждения «Отдел культуры, 

молодёжной политики, спорта и туризма 

администрации Приволжского  

                                                                                        муниципального района 
 

Формирование фонда оплаты труда учреждения. 

 
Наименование должности Должностной оклад Коэффициент 

Начальник 9 294,00 5,23 

Заместитель начальника 8 207,00 5,23 

Главный специалист 6 973,00 4,08 

Главный бухгалтер 7 119,00 5,23 

Ведущий бухгалтер 5 935,00 3,99 

Делопроизводитель 6 256,00 5,00 

 


